[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2487/2015 - 30/03/2015 10:02

INDICAÇÃO Nº 1324/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a verificação de árvore chamada Espirradeira, localizada na entrada da Rua Argentina, no Parque dos Ipês.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja feita uma vistoria na árvore chamada Espirradeira, localizada na entrada da Rua Argentina, no Parque dos Ipês, na Vila Sartori.
Justificativa:
A munícipe Rose Gomes entrou em contato com este vereador dizendo que no Parque dos Ipês, entre as árvores existentes no local, há uma conhecida como Espirradeira, na entrada da Rua Argentina. Segundo a moradora, a árvore seria tóxica e fica num lugar de grande circulação de pessoas e acesso de crianças. Apesar de bonita, mas a árvore seria bastante tóxica afirma a moradora. Por esta razão, é importante que a Prefeitura faça uma vistoria e repense se há a necessidade dessa árvore, se for realmente como a munícipe sugere.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de março de 2.014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-